[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 декабря 2019 г.                   г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 509-па
О реорганизации муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр» городского округа Спасск-Дальний
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6,2 статьи 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Уставом городского округа Спасск-Дальний, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утверждённым постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 31 марта 2011г. № 139-па, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр» городского округа Спасск-Дальний путем преобразования его в муниципальное бюджетное учреждение «Лыжная спортивная школа» городского округа             Спасск-Дальний.

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр» (Мироненко):

2.1. до 01 января 2020 года подготовить уставные документы с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации;

2.2. разработать штатное расписание муниципального бюджетного учреждения спортивной направленности, ввести его в действие с момента завершения процедуры реорганизации;

2.3. провести все необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с реорганизацией муниципальной организации, с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации;

2.4. с момента завершения реорганизации считать основным видом деятельности реорганизованной организации – деятельность по реализации программ спортивной подготовки в области физической культуры и спорта.
3. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний (Апанасенко), директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр» городского округа Спасск-Дальний (Мироненко) до 25 декабря 2019 года внести изменения в учредительные документы  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр» городского округа Спасск-Дальний, связанные с реорганизацией, закреплением имущества на праве оперативного управления, изменением наименования, утвердить и зарегистрировать их в установленном порядке.

4. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Белякову Л.В.
Глава городского округа Спасск-Дальний

    В.В. Квон